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Sito szczelinowe

Przedmiotem patentu jest sito szczelinowe z prę¬
tami profilowymi mocowanymi w przekładkach wy¬
konanych w postaci sprężyn cylindrycznych.

Do odwadniania miałów i mułów węglowych w

procesach przeróbki mechanicznej węgla stosowane
są sita szczelinowe wykonane z prętów profilo¬
wych, pomiędzy którymi znajdują się szczeliny do
odsączania wody z nadawy. Znane z patentu nr
5622/3 sita szczelinowe mają pręty profilowe moco¬
wane pomiędzy zwojami sprężyn cylindrycznych
ściągniętych śrubami. Śruby te łączą pokład sitowy
z obudową wykonaną z płaskowników. Pręty profi¬
lowe tworzące pokład sitowy mają w przekroju
kształt teowy. Główka pręta tworzy płaszczyznę ro¬
boczą pokładu sitowego, a szyjka służy do mocowa¬
nia pręta pomiędzy zwojami sprężyn.

Wadą tak zbudowanego sita jest pełny przekrój
prętów profilowych, co powoduje trudności w wy¬
konaniu takich prętów z zachowaniem tolerancji
wymiarowych niezbędnych dla zachowania dokład¬
nej wielkości szczeliny pomiędzy prętami Pręty ta¬
kie muszą bowiem być walcowane lub przeciąga¬
ne na całym obwodzie, co jest operacją trudną te¬
chnologicznie. Poza tym pręty pełne posiadają du¬
żą sztywność, co utrudnia samooczyszczanie się sita
i powoduje jego zalepianie nadawą.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
sita, którego pręty profilowe nie wymagają walco¬
wania na całym obwodzie, a poza tym mają dużą
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elastyczność ułatwiającą samooczyszczanie się si¬
ta.

Cel ten został osiągnięty przez zbudowanie po¬
kładu sitowego z prętów profilowych o przekroju
pustym wewnątrz. Główka pręta posiada kształt
wielokąta pustego wewnątrz, którego jeden z bo¬
ków jest przedłużony i tworzy szyjkę do mocowa¬
nia pręta w zwojach sprężyny. Pozostałe boki wie¬
lokąta nie stanowią obwodu zamkniętego wskutek
czego w główce pręta powstaje wzdłużna szczeli¬
na, nadająca główce dużą elastyczność.

Sito według wynalazku jest łatwe w montażu i
eksploatacji, a w przypadku uszkodzenia pokładu
sitowego można wymieniać poszczególne pręty bez
konieczności demontażu całego sita. Konstrukcja
prętów profilowych pustych wewnątrz jest bardziej
technologiczna od pręta pełnego i łatwiejsze jest
dotrzymanie tolerancji wymiarowych podczas for¬
mowania profilu. Szczególnie celowe jest zasto¬
sowanie slita według wynalazku w przesiewaczach
ruchomych i wirówkach odwadniających, gdyż wi¬
bracje elastycznych główek prętów profilowych za¬
pewniają wtedy samooczyszczanie się sita i zapo¬
biegają jego zamuleniu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładach wykonanlia na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia sito w Widoku od strony zadawania
nadawy, fig. 2 przedstawia sito w przekroju wzdłuż
osi śruby ściągającej, fig. 3 przedstawia powiększo¬
ny przekrój fragmentu sita, fig. 4 przedstawia

64941



3

plierwszą odmianę sita z prętami o główkach trape¬
zowych, fig. 5 przedstawia drugą odmianę sita z
prętami o główkach trójkątnych, fig. 6 przedstawia
trzecią odmianę sita z prętami o szczelinie wzdłuż¬
nej na płaszczyźnie roboczej główki, fiig. 7 przedsta¬
wia sito stożkowe w widoku prostopadłym do osi
stożka, fig. 8 przedstawia sito stożkowe w widoku
wzdłuż osi stożka.

Pokład filtrujący sita tworzą ułożone pomiędzy
zwojami sprężyny 1 pręty proffilowe 2. Przez sprę¬
żyny 1 przechodzą śruiby 3, przy pomocy których
sprężyna 1 jest ściskana i mocowana do ramy 4
stanowiącej konstrukcję nośną sita. Pręty profilo¬
we 2 mają główkę w kształcie pustego wewnątrz
wielokąta oraz szyjkę do umocowania pręta pomię¬
dzy zwojami sprężyny 1. Boczne ściany główki
pręta nie stanowią obwodu zamkniętego, lecz two¬
rzą w dolnej części główki niewielką szczelinę. W
podstawowym wykonaniu główka pręta profilowe¬
go 2 ma kształt trapezu, w którym dłuższa podsta¬
wa stanowi powierzchnię roboczą pręta, a krótsza
podstawa ma wygięte na zewnątrz przedłużenie,
tworzące szyjkę służącą do mocowania pręta. Śru¬
by 3 wraz ze sprężynami 1 nie są prostopadłe do
prętów profilowych 2 lecz są nachylone pod kątem
równym kątowi linii śrubowej sprężyn 1. Przez do¬
kręcenie nakrętek 5 zwoje sprężyn 1 zaciskają się
chwytając szyjki prętów profilowych 2.

W tak zbudowanym sicie główki prętów profilo¬
wych 2 zachowują sprężystość dziękti wzdłużnej
szczelinie i w czasie pracy sita główki mogą wibro¬
wać, zapewniając w ten sposób samooczyszczanie
się sita w czasie pracy.

Przewiduje się odmiany kształtu główki pręta
profilowego. W odmianie pierwszej pręt profilowy
2 ma główkę w kształcie trapezu, podobnie jak w
wykonaniu podstawowym z tym, że szyjkę stanowi
przedłużenie boku prostopadłego do powierzchni
roboczej pręta.

W odmianie drugiej pręt profilowy 2 ma główkę
w kształcie trójkąta równoramiennego, którego
podstawa tworzy powierzchnię roboczą pręta, zaś
szyjka utworzona jest z przedłużenia jednego lub
obydwu boków.

W odmianie trzeciej pręt profilowy 2 ma na swo¬
jej powierzchni roboczej wzdłużną szczelinę. W si¬
cie wykonanym według tej odmiany poszczególne
pręty mogą przylegać ściśle do siebie, a odprowa¬
dzanie cieczy z nadawy następuje przez szczeliny
do wnętrza główki i następnie wzdłuż wewnętrz¬
nego kanału pręta na zewnątrz sita.

Sita szczelinowe według wynalazku wykonane
być mogą jako płaskie, cylindryczne, stożkowe lub
tarczowe.

W przedstawionym przykładzie wykonania sita
stożkowego pręty profilowe 2 układane są w krę¬
gach pomiędzy zwojami sprężyn 1 nawleczonych na
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śruby 3. Obudowę sita stanowią dwa pierścienic 6
w których mocowane są śruby 3 przy pomocy na¬
krętek 5 lub w inny znany spoióth Pierścienie 6
połączone są na stałe przy pomocy żeber 7. Śruby

5 3 nachylone są do tworzącej stożka pod kątem
równym kątowi Himi śrubowej sprężyn 1. Pochyle¬
nie to jest konieczne, aby kręgi prejtów profilo¬
wych 2 mogły być układane równoległe do pier¬
ścieni 6. Możliwe jest także układanie stożkowej

10 powierzchni sita nie z poszczególnych kręgów, lecz
w postaci spirali zwiniętej z jednego długiego prę¬
ta. W budowie sit stożkowych i cylindrycznych ko¬
rzystnym jest użycie prętów o symetrycznym profi¬
lu przykładowo według odmiany drugiej z główką

15 trójkątną.'Unika się wówczas deformacji pręta
podczas jego zwijania w kręgi lub spiralę.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sito szczelinowe z prętami profilowymi moco-
20 wanymi w przekładkach wykonanych w postaci

sprężyn cylindrycznych według patentu '561223, zna¬
mienne tym, że pręty (2) profilowe mają główki w
kształcie pustego wewnątrz wielokąta, przy czym
na obwodzie tego wielokąta jest wzdłużna szczeli¬
na oraz mają szyjki służące do mocowania prętów
pomiędzy zwojami sprężyn (1).

2. Sito szczelinowe według zastrz. 1 stożkowe lub
cylindryczne, znamienne tym, że ma pręty profilo¬
we (2) ułożone od wewnątrz pomiędzy zwojami
sprężyn (1) przy czym śruby (3), na które nawie-

2? czone są sprężyny (1) są nachylone do tworzącej
pod kątem, najkorzystniej równym kątowi pochy¬
lenia linii śrubowej sprężyn (1).

3. Sito według zastrz. 1, 2, znamienne tym, że
główka pręta (2) profilowego ma kształt trapezu,

35 którego dłuższa podstawa stanowi roboczą powierz¬
chnię sita, a podstawa krótsza ma odgięte na zew¬
nątrz przedłużenie, tworzące szyjkę do mocowania
prejta (2) w zwojach sprężyny (1).

4. Odmiana sita według zastrz. 1, 2, 3, znamienna
*o tym, że szyjka do mocowania pręta (2) profilowego

w zwojach sprężyny (1) jest utworzona przez prze¬
dłużenie jednego z boków _ trapezu, tworzącego
główkę pręta.

5. Odmiana sita według zastrz. 1, 2, znamienna
« tym, że główka pręta (2) profilowego ma kształt

trójkąta, najkorzystniej równoramiennego, którego
podstawa tworzy powierzchnię roboczą pręta, a
szyjka do mocowania pręta (2) pomiędzy zwojami
sprężyny (1) jest utworzona przez odgięcie jednego

so lub obu boków tego trójkąta.
6. Odmiana sita według zastrz. 1, znamienna

tym, że główka pręta (2) profilowego ma na swojej
płaskiej powierzchni, tworzącej płaszczyznę roboczą
pręta, szczelinę wzdłuż długości pręita, a poszczegól-

B5 ne pręty mogą ściśle przylegać do siebie na całej
powierzchni sita.
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